INDICAÇÃO N°. 258/2021
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Saúde, mostrando a necessidade de deixar uma ambulância de prontidão na Unidade Básica de Saúde UBS - Gabriel Caetano Rosa Abreu, (UBS – 03) localizada na Avenida Santana, n.º 189, Bairro Santana, Setor Nova Brasília, nesta cidade.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa Unidade Básica de Saúde de nosso Município esta atendendo especificamente as pessoas com suspeita de covid-19 e esse nosso pedido tem como principal justificativa o fato de atender a população que chega naquela Unidade Básica de Saúde com agilidade e rapidez os pacientes que precisam ser levados ao Hospital Municipal Dr. Daercio de Oliveira com urgência. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de Junho de 2021.

	ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador